
 

 

発 第 １ ４ ８ 号 

令和４年１０月２４日 

 各 位  

 

（公社）山形県宅地建物取引業協会 

                       会   長  高 橋  一 夫  

人材育成委員長  金 子  良 弘 

 

 

令和４年度新規免許取得者研修会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  さて、この度、新たに宅地建物取引業免許を取得された方等を対象に不動産実務の

知識向上のため、標記研修会を下記により開催致します。 

  つきましては、出席を希望される方は、別紙申込書にてお申し込みください。 

なお、新型コロナウイルス感染防止や会場の関係上、人数を制限しての開催となり

ますので、ご了承ください。 

  敬 具 

記 

 

 

１．研修テーマ 「初任従業者・新規免許取得者向け宅建業務の一連の実務」について 

２． 日   時  令和４年１０月２８日(金) １０：００～１６：３０（適宜休憩あり） 

※詳細は別紙「スケジュール表」をご覧ください 

３． 場   所    ヒルズサンピア山形 

      〒990-2333 山形市蔵王飯田 637 TEL:023-631-1555 

４．対 象 者   近年、新たに宅地建物取引業の免許を取得した方 

４．申 込 方 法  別紙「受講申込書」にてお申し込みください   

５．参 加 料  無料(１社２名様まで) 

 

※ 出席につきましては、別紙「研修会出席者へのお願い」をご確認下さい。 
 

○本件に関するお問い合わせ先 

   （公社）山形県宅地建物取引業協会 事務局 / ☎023（623）7502 



 

 

 

 

令和４年度 新規免許取得者研修会  スケジュール表 

 

 

日 時：令和４年１０月２８日（金） １０：００～１６：３０ 

    ※当日の進行状況により、時間が若干前後する場合がございます。あらかじめご了承下さい。 

      適宜休憩を取ります。 

 

テーマ：「初任従業者・新規免許取得者向け宅建業務の一連の実務」について 

 

 

１０：００        開 会・あいさつ 

 

１０：００～１０：３０  宅建協会の説明       事務局 

 

１０：３０～１２：００  午 前 の 部       明海大学 不動産学部 

教授 中村 喜久夫 氏  

 

１２：００～１３：００  ＜昼食休憩＞ ※昼食は各自でお取りください 

 

１３：００～１５：３０  午 後 の 部       明海大学 不動産学部 

教授 中村 喜久夫 氏 

 

１５：３０～１６：００  宅建企業年金基金からのお知らせ 等   宅建企業年金基金 担当者 等 

 

１６：００～１６：３０  実務経験談や実務での質疑応答   (公社)山形県協会 担当役員 

 

１６：３０        閉 会・あいさつ 

  
 

 



 

 

 

研修会出席者へのお願い （必ずお読みください） 
 

 

１．会場の都合と出席者同士のスペース確保により、1 社 2 名までの申込となります。 

 

２．本研修会出席は申し込みが必要となります。 

 

３．研修会当日の体調をご確認の上、ご出席ください。 

発熱や咳が出るなどの症状がある方は、出席をご遠慮ください。 

（状況によっては出席をお断りすることがあります。） 

 

４．マスクの着用・手指の消毒・咳エチケット等、ご自身での感染予防の徹底をお願い 

いたします。 

 

５．研修会出席の方は、当日、ご自身で体温測定を行っていただき、発熱がある方は出 

席をご遠慮ください。 

 

６．二週間以内に海外渡航歴のある方、新型コロナウイルス感染症に罹患し治癒してい 

ない方や濃厚接触者として健康観察の指示を受けている方は出席をご遠慮くださ 

い。 

 

７． 新型コロナウイルス感染状況等により、開催を延期又は中止させていただくこと

がありますので、あらかじめご理解・ご協力をお願いします。（延期・中止の際は、

改めてご案内いたします） 

 

８．当日は、可能な限り窓やドアを開け換気を行います。 

室温の高低に対応して容易に着衣・脱衣できるよう、服装には十分注意してくださ 

い。 

 

９．昼食は各自でお取りください。 



 

 

新規免許取得者研修会 受講申込書（一般） 

 
 

令 和 ４ 年 １０ 月   日 

 

商  号                 

代表者名                 

連絡先                                  

 

 
■出席者（２名まで） 

 役 職 名 
（役職名は、代表者、宅建士、従業者の別） 

ご 氏 名 

１ 
  

２ 
  

ご提出期限：令和４年１０月２６日（水）まで 

ＦＡＸ ０２３（６４２）７３７３  

（公社）山形県宅建協会 事務局  


